各 中 学 校 長 様

教 育 関 係 者 様

県 立 国 際 高 等 学 校

校 長  松 本  修 身

県立国際高等学校第３回オープン・ハイスクールについて（ご案内）

秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご

理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、第３回オープン・ハイスクールを下記の要領で行いますのでご案内申し上げます。

記

１ 日程

  平成 29年 11 月 18 日(土)

   8：15～        受 付

   9：00～10：00   全体会

                       ① 校長あいさつ

            ② 海外研修について

            ③ スーパーグローバルハイスクール(SGH)について

                       ④ 平成 30年度推薦入試募集要項について

            ⑤ 進路指導について

                       ⑥  本校生による受験勉強体験談、中学生へのアドバイス

   10：10～10：40   ①１年次総合的な学習の時間の 1年間の取組(SGH)について

                       ②２年次総合的な学習の時間の 1年間の取組(海外研修)報告

研修先：イギリス・カナダ・アメリカ

   11：00～11：45  英語/国際科目などの公開授業参加

   11：00～12：30  個別相談会・学校説明会(希望者対象)

２ 対象

  生徒、保護者及び教員で希望される方（教員による引率は必須ではありません）

３ 申込み方法

本校ホームページ(http://www.hyogo-c.ed.jp/~kokusai-hs/)の「2017 オープンハイスクール」の文字を

クリックし、「第 3回オープンハイスクール申込」欄に記入し送信をします。

（①中学校の先生が集約して「学校」より送る ②「個人」で申し込む のどちらでも構いません。各

中学校の先生がご指示ください。学校内のコンピュータから送受信できない場合は、校外の個人のコン

ピュータ・スマートフォン等をお使いください。）締切は 11 月 13 日（月）17:00 です。

４ その他

(1)駐車場のスペースがありませんので、お車での来校はご遠慮ください。

(2)体育館内は上履きが必要です。スリッパなどご用意ください。

（校内は下履きで結構です。）

 (3)午前 7 時現在、芦屋市、西宮市、神戸市のいずれかに、大雨警報、洪水警報、大雪警報、暴風警報、

暴風雪警報のいずれかが発表されているときは、中止します。

問合せ先：県立国際高等学校 担当 高木、澤井

〒659-0031 芦屋市新浜町１－２

℡ 0797-35-5931 FAX 0797-35-5932

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.hyogo-c.ed.jp/~kokusai-hs/index.html

http://www.hyogo-c.ed.jp/~kokusai-hs/
http://www.hyogo-c.ed.jp/~kokusai-hs/index.html

参加生徒・保護者様

兵庫県立国際高等学校

校 長  松 本 修 身

兵庫県立国際高等学校第３回オープン・ハイスクールについて（ご案内）

本校の特色ある教育活動をより多くの方々に知っていただくために、第 3回オープン・ハイスクールを下記の

とおり行いますのでご案内します。

記

１ 日程

  平成 29年 11 月 18 日(土)

   8：15～        受 付

   9：00～10：00   全体会

                       ① 校長あいさつ

            ② 海外研修について

            ③ スーパーグローバルハイスクール(SGH)について

                       ④ 平成 30年度推薦入試募集要項について

            ⑤ 進路指導について

                       ⑥  本校生による受験勉強体験談、中学生へのアドバイス

   10：10～10：40   ①１年次総合的な学習の時間の 1年間の取組(SGH)について

                       ②２年次総合的な学習の時間の 1年間の取組(海外研修)報告

研修先：イギリス・カナダ・アメリカ

   11：00～11：45  英語/国際科目などの公開授業参加（終了後流れ解散）

   11：00～12：30  個別相談会・学校説明会(希望者対象)

２ 申込方法

  本校ホームページ(http://www.hyogo-c.ed.jp/~kokusai-hs/)の 「第 3回オープンハイスクール」欄に、

必要事項をご記入の上、送信してください。①中学校の先生が集約して「学校」より送る ②生徒「個人」

が申し込む のどちらでも構いません。各中学校の先生の指示に従ってください。締切は 11 月 13 日（月）

17:00 です。なお、「学校」のコンピュータから送受信できない場合は、校外の「個人」のコンピュータ・

スマートフォンなどをお使いください。また、こちらのアドレスは@gmail.com を使っていますので、それ

を受信できるような設定にしてお申込みください。

３ 授業参加について

   生徒の皆さんは「国際/英語など」の科目の授業を１時間体験できます。

(1)選択する「国際/英語など」の授業は【①「総合英語 DDD」,②「外国語としての日本語」 ,

 ③「国際ボランティア研究」 ,④「英語理解 TT」,⑤「絵本で見る世界」,⑥「応用科学（実験）」

 ⑦「高校世界史入門」】の７つから第３希望まで前もってお知らせ下さい。

   (2)参加できる「国際/英語」などの授業は当日受付時にお知らせします。

(3)個別相談会・学校説明会も同時に開催します。

(4)授業参加が必ずしも第１希望にならないことがありますので、ご了承願います。

４ その他

    (1)当日朝 7:00に芦屋市、西宮市、神戸市のいづれかに、大雨警報、洪水警報、大雪警報、暴風警報、

暴風雪警報のいずれかが発表されているときは、中止します。

(2)上履き（体育館用）をご用意ください。（本校構内は土足で構いません。）

(3)駐車場のスペースがありませんので、車での来校はご遠慮ください。